DOS MUNICÍPIOS
, -

b.PE 	RO.DE 2
ISSN 2763-860X

PREFEITURA MUNICIPAL DE  Safi  LIMO DO PARAÍSO

TERMO ADITIVO N°01 CONTRATO N." 132/2022 PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2022

TERMO ADITIVO Nº 01
CONTRATO N. 132/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2022
Termo Aditivo ao Contrato de aquisição de materiais, e manutenção de informatica atender Aliktreq
Municipal de Governo e Planejamento, que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARMS0 MA, e por
011550  lade  a Empresa M Queiroz  Vasconcelos.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO PARAÍSO, Estado do  Maranhao,  inscrita no  GNP(  sob o  Ii.  01.597.629/0001-23.
através da SECRETARIA MUNICIPAL. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO neste ato representado pelo Secretário municipal de
Governo e Planejamento, Sr. Domingos da Costa Vale - CPF. 250.469.853-49 e AG n5  25999242003-7 SEP/MA, aqui denominada
simplesmente CONTRATANTE,  Ft  a empresa M Queiroz Vasconcelos, situada na Rua Tirade,ntes n° 54 A - Centro - Governador
Edson Lobão - MA, CEP 65928-000, inscrita no  CAP'  sob o nº 18,604.476/0001-05, neste ato representado pelo Sr.  Mays=
Queiroz Vasconcelos. portador da Cédula de Identidade ni! 019516242022-0 SSP/MA do CPF n5  040.436.833-67, doravante
denominada simplesmente de CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, regido pela Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho
de 1993, mediante as cláusulas e condiçiies seguintes:

Este Termo Aditivo visa alterar o Cláusulas Segunda do  coati-alb) dc  DqUiSiÇãO de  materials,  e nianulenção do infra-malice,  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo e Planejamento de São João do Paraíso - MA, nº. 132/2022, firmado
em 24 de março de 2022. referente ao Pregão Eletrônico n5  002/2022, a saber:

Cláusula SEGUNDA - Do valor contratual:
O Presente termo ADITIVO acresce ao valor do contrato original o montante de R$ 6.798,00 (seis mil setP.centDs e noventa e oito
reais), fica prorrogado o acréscimo de 25% de acordo  corn Art.  55 5 15  da Lei Federal 8.666/93.

As de mais cláusulas e parágrafos permanecem inalterados.

Assim, por estarem justos e acertados, assinam as partes o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, pare
que produza seus efeitos legais imediatamente.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA, 03 de outubro de 2022.

PELA CONTRATADA

M Queiroz Vasconcelos
GNP)  n° 18604.476/0001-05
Maycon Queiroz Vasconcelos
PELA CONTRATANTE

Prefeitura Municipal de  Sao Joao  do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Governo e Planejamento
Domingos da Costa Vale
CRE, 250.469.853-49

Testemunhas:
la

2°

Publicado por:  IL TON  RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: b2cbfa3c19464187605ccd858i150b574

Folha n°

Processo n5

EXTRAIO DE CONTRATO  Nil  2252022 - DISPENSA DE
VALOR 032/2022

EXTRATO DE CONTRATO Na 225-2022 - DISPENSA DE
VALOR 032/2022 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João
do Paraiso/MA inscrita no CNIR sob o ne 01.597.62910001-23.
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
E A EMPRESA: MMS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ: 34.786.796/0001-71. OBJETO: Contratação
de empresa especializada rn elaboração de projeto técnico de
engenharia, de adequaçã de estrada vicinal no município de
são João do Paraíso - MA BASE LEGAL: Este contrato tem
como amparo legal a  licit  cão na modalidade DISPENSA DE

VALOR 032/2022 e rege-se pelas disposições expressas NO
FUNDAMENTO LEGAL:  Art  241', Lei Federal 8.666/93 e  suds
allerações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito
público e aplicando-se, supletivamente.  Qs  principies da teoria
dersi dos contratos e as disposõães de dAelto privado. A
proposta de preços vencedora passe a integrar este contrato.
VALOR: R$ 17.300,00 (dezessete Mil e trezentos Reais).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31/12/2022, DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 -
OBRAS E INSTALAÇÕES. ORGSAO 02 - Ót-güe Executivo-
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 06.01 - Secretaria Municipal de
Infraestrutura. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
04.122.0008.2022. 0000 Manutenção da Secretaria Municipal

• •;:fárttélihti'Tbt:••••,••,...

APC)1014141

DOS MUNICIPIOS
litUINTA DBRO DE 2022

SN 2763-800X.
NA' 295

de Intraestnitura.DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de
2022.

São  Joao do Faraiso/MA, 04 de oulubro de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Alinnael Elite Ribeiro
Secretario Municipal de InRaestrutura
CPF. 749.162.033-72
CONTRATANTE

Publicado por:  IL JON  RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador; 3275ad21c531bb094d160354f4aafcbe

PREFEITURA MUNICIPAL DE São jOãO DO
soTER

AVISO DE REABERTURA DE ncrfaçAo. TOMADA DE
PREÇOS  Nõ  005/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOÃO DO SOTER AVISO
DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. Tomada de Preços nz
005/2022. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipai de São João do Sótcr - MA, na forma da Lei Federal
nz 8.666(93 e suas alterações, torna público que realizará a
reabertura da scssão da Tomada de Preços nz 005/2022 -
Processo  Administrative  a° 489/2022, no
dia 11/10/2022 as 10h0Omin: comunica a empresa
participante da Licitação supra citado, conforme registro em
Ala do processo administrativo assinada pelo participante, para
dar continuidade do certame. Os interessados deverão
comparecer à sede da Prefeitura Municipal de São João do
Seter - MA, no Prédio da Prefeitura Municipal de  Sao  João do
Seiler  - MA, sito à Esperança, n° 2025, Centro, São João do
Sáter - MA, 05 de outubro de 2022.

FRANCISCO HENRIQUE  JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
INFRAESTRUTURA - SEMAFI

Publicado por:  JOSE  FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 132135e8of07713.30dR48eblbb7dBe4o2

PREFEITURA MUNICIPAL DE  Sat)  jOãO DOS
PATOS

AVISO DE ERRATA CONTRATO 022  01.0306.00212022 RDC
ELETRONICO 02/2022

Errata do Contrato  xi°  01.0306.002/2022, publicada no
Diário Oficial dos Municípios no dia 05 de outubro de 2022,
pag. 105. Polo presente instrumento, o município do São  Joao
Patos/MA, através da Secretaria Municipal de Administração,
inscrito no CNPJ no n° 06.089.668/0001-33, doravanle
denominado CONTRATANTE, neste ato representada pela Sra.
Thuany Costa de Se Gomes, Secretaria Municipal de
Administração, celebra-se o presente instrumento para  quo  se
face constar: Onde se IA: 01.20042022-016/2022  Lela-se:
01.0306.002/2022.

Publicado por:  LOURDES  KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: c041a0r9d2084eric24fbdPe97o289cfdc

ê4150 DE  EX  I RA I O DE CONTRAIO NI 033.001:2022.
PREGÃO ET ETRONR 0 N. 033/2022.

EXTRATO DE CONTRATO N° 033.001/2022. PREGÃO

ELETRÓNICO N. 033/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência
Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social, neste
ato representado pela Secretária Municipal de Assistência
Social, Sr. Géssyka Raflégia Lima Sousa. Contratado: D. P. DE
SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ n°
23.256.509/0001-03. Data da Assinatura: 05 de setembro de
2022. Valor do contrato RS 102.251,94 (cento e dois mil
duzentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos),
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 033/2022 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. objeto: Fornecimento de materiais
permanentes diversos (Longarinas, armários,  biros,  estantes,
eletroeletrônicos e outros) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social. VIGÊNCIA:
31/12/2022. Fonte de Recurso: PODER: 02 PODER
EXECUTIVO/ÓRGÃO: 021 7 FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/UNIDADE; FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/08 122
0003 2110 0000 - AQUISIÇÃO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS/4 4 90 52 00 - EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTE. Géssyka Raflégia Lima Sousa -
Secretário Municipal de Assistência Social. São  oã
Patos - MA, 05 de setembro de 2022.

Folha n"

Publicado por:  LOURDES  ICARYLMVRIIM
Código identificador: c7Ife69b47089Efbia9FEj3e5cf484981

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO IN°  034.001/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO  Nil  034/2022

EXTRATO DE CONTRATO N°  034.001/2022. PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 034/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS. Contratante: Secretaria Municipal de
Administração, neste ato representado pela Secretária
Municipal de Administração, Sr°. Thuany Costa de Sá Gomes.
Contratado: D. P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO,
inscrita no CNPJ n2  23.256.509/0001-03 Data da Assinatura:
05 de setembro de 2022. Valor do contrato  Rs  139.759,19
(cento e trinta e nove mil e setecentos e cinquenta e nove reais
e dezenove centavos), Origem: PREGÃO ELETIK)NICO N.
034/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Objeto:
Fornecimento de materiais permanentes diversos (Longannas,
armários, birês, estantes, eletroeletrônicos e outros) para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração. VIGENGIA: 31/12/2022.  Tonle  de Recurso:
PODER: PODER: 02 PODER EXECOTIVO/ORGÃO: 0203
SECRETARIA DE ADMINIETRAÇÃO/UN1DADE: SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO/04 122 0003 1002 0000- AQUISIÇÃO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS/4 490 52 00- EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTE. Thuany Costa de Sá  Grimes-
Secretário Municipal de Administração. São João dos
Patos - MA, 05 de setembro de 2022.

Publicado par:  LOURDES  KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificadob 4b0b1314981b19e4e676343Id7bea49b

PORTARIA N4  237/2022 - GABINETE DO PREFEITO

Portaria  ii°  237/2022 - GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito Municipal de São  Joao  dos Patos, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela
Constituição Federal e pelo  art.  45 da Lei Orgânica do
Municipio.
RESOLVE:
I - Exonerar a pedido o senhor HELIO  JOSE  PEREIRA, inscrito
no  GEE  sob nc 302.784.653-15 e portador do RG

	Page 1
	Page 2